1/1

ANO VI  N° 1654 – Quinta  Feira 26 de Setembro de 2019

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 006/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 129/2019

O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL ,
através da Comissão Permanente de Licitações torna público que se
encontra aberta a licitação na modalidade Tomada de Preços, nos termos
da legislação pertinente.

1.1. OBJETO: Visa receber proposta para a contratação, sob o regime de
empreitada por preço global, de empresa especializada para execução de
obras de reforma e ampliação do Hospital e Maternidade Santa Luzia no
Município de Aral Moreira, obra a ser realizada em parceria com o Governo
do Estado.

EXECUÇÃO: indireta;
REGIME: empreitada por preço global;
TIPO: menor preço;
DATA/HORÁRIO E LOCAL: A documentação e proposta, deverão ser
entregues no dia 14 de Outubro de 2019 às 10:00 horas, no recinto da
Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua  Bento Marques, nº 795,
centro, neste Município, onde também poderão as interessadas obter o
Edital contendo as especificações e bases da licitação ou solicitado através
do email: licitação@aralmoreira.ms.gov.br
Aral Moreira - MS, 23 de Setembro de 2019.

MARINETE CHAVES MATTOSO
Presidente da Comissão de Licitação

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 005/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2019

O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL ,
através da Comissão Permanente de Licitações torna público que se
encontra aberta a licitação na modalidade Tomada de Preços, nos termos
da legislação pertinente.

1.2. OBJETO: Visa receber proposta para a contratação, sob o regime de
empreitada por preço global, de empresa especializada para execução de
obras de reforma, ampliação da sala de raios-X, combate e prevenção
contra incêndios e adequações, do Hospital e Maternidade Santa Luzia no
Município de Aral Moreira, obra a ser realizada em parceria com o Governo
Federal.
EXECUÇÃO: indireta;
REGIME: empreitada por preço global;
TIPO: menor preço;
DATA/HORÁRIO E LOCAL: A documentação e proposta, deverão ser
entregues no dia 14 de Outubro de 2019 às 08:00 horas, no recinto da
Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua  Bento Marques, nº 795,
centro, neste Município, onde também poderão as interessadas obter o
Edital contendo as especificações e bases da licitação ou solicitado através
do email: licitação@aralmoreira.ms.gov.br
Aral Moreira - MS, 23 de Setembro de 2019.

MARINETE CHAVES MATTOSO
Presidente da Comissão de Licitação

EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DEMONSTRAR E AVALIAR O
CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS – COMPETÊNCIA 2°

QUADRIMESTRE 2019...

O Prefeito Municipal de Aral Moreira, Sr ALEXANDRINO ARÉVALO
GARCIA, visando aplicar o disposto no Artigo 9º da Lei de
Responsabilidade Fiscal, em especial o seu § 4º, que diz: “A
Audiência Pública nas Casas Legislativas para demonstrar e avaliar o
cumprimento das metas fiscais – competência 2º quadrimestre 2019” e
prestação de contas para avaliação do cumprimento do Plano Municipal
de Saúde do 2º quadrimestre de 2019, vêm convidar a todos os
membros da sociedade organizada ou que este interessar, que no dia
27 de Setembro de 2019, com inicio às 08h00 horas nas dependências
da Câmara Municipal – situado à Rua Bento Marques nº. 830, - Centro,
que estará sendo realizada a AUDIÊNCIA PÚBLICA, envolvendo os
diversos segmentos da sociedade, na demonstração e avaliação do
cumprimento das metas fiscais competência 2º quadrimestre de 2019.
Aral Moreira – MS, 24 de Setembro de 2019.

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA

Prefeito Municipal

TELEFONES ÚTEIS
Prefeitura                                                                                        3488 1161

Prefeitura FAX                                                                                3488 1184

Hospital Municipal                                                                       3488 1133

Secretaria de Saúde                                                                     3488 1862

Secretaria de Promoção Social                                                  3488 1353

Secretaria de Educação                                                              3488 1857

Polo Unigran                                                                               3488 1710

EMAILS INSTITUCIONAIS
Secretaria de Saúde                                       saude@aralmoreira.ms.gov.br

Secretaria de Planejamento               planejamento@ aralmoreira.ms.gov.br

Secretaria de Obras                                       obras@ aralmoreira.ms.gov.br

Secretaria de Promoção Social             assistencia@ aralmoreira.ms.gov.br

Secretaria de Administração                            adm@ aralmoreira.ms.gov.br

Secretaria de Educação                               semec@ aralmoreira.ms.gov.br

		2019-09-26T14:59:06-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200